PREVISIONS BUDGETAIRES 2022

DEPENSES

ADMINISTRATION GENERALE
SECURITE PUBLIQUE
SERVICE INCENDIE

TRANSPORT

Voirie

Chemins d'hiver

Eclairage rue et circulation

Total

HYGIENE DU MILIEU
Distribution de 'eau potable
Etangs - eaux usées

Fossés et pluvial
Total

COLLECTE TRANSPORT - ELIMINATION
Collecte d'ordures ménageres
Enf. Sanitaire

Collecte selective
Total

PARTICIPATION OMH +Politique Familiale
URBANISME - TRANSPORT COLLECTIF

LOISIRS ET CULTURE

Salle municipale

Patinoire et location patinoire hockey mineur
Parcs et terrains jeux

Bibliothéque et centre de conditionnement
Presbytere

Autres (Parc Riviere, subv. Loisirs)

Total

FRAIS FINANCEMENT
Capital

Intérét

Total

TOTAL DES DEPENSES

ACTIVITES D'INVESTISSEMENT

740 574.00 $

304 219.00 $

230 583.00 $

443 930.00 $

268 680.00 $
26 000.00 $

738 610.00 $

126 518.00 $
45581.00 $
53 899.00 $

225998.00 $

94 459.00 $
140 982.00 $
138 317.00 $

373 758.00 $

6 000.00 $

73 498.00 $

91 971.00 $
62 650.00 $
77 482.00 $
44 468.00 $
19 605.00 $
82 667.00 $

378 843.00 $

328 367.00 $
85617.00 $

413 984.00 $

3486 067.00 $

160 655.00 $

3646 722.00 $




PREVISIONS BUDGETAIRES 2022

RECETTES

Recettes de taxes

Taxes infrastructures aqueduc
Eau

Eaux usées

Vidanges et collecte sélective
Service de dette

Autres

Total des taxes

Paiement tenant lieu taxes écoles et compensations
Autres -Redevances
Total

Autres revenus de sources locales
Autres services rendus
Total

Autres revenus (permis/mutations)
Amendes

Intéréts

Total

Transferts conditionnels
Total

TOTAL DES RECETTES
AFFECTATION DE SURPLUS

2364 826.00 $
29020.00 $
143 420.00 $
45792.00 $
331100.00 $
49 438.00 $
3300.00 $

2966 896.00 $

16 545.00 $
100 954.00 $

117 499.00 $

69701.00 $
14 025.00 $

83 726.00 $

114 500.00 $
10 000.00 $
27 500.00 $

152 000.00 $

151 601.00 $
151 601.00 $

3471722.00 $
175 000.00 $

3646 722.00 $




